
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE

INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS
SUBDIRECCION DE PROGRAMACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS

GERENCIA DE LICITACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

RESUMEN DE CONVOCATORIA No 031 FONADIN

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134 y de
conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas se convoca a los
interesados en participar en la s licitación es para la contratación de las obras y servicios relacionados con la
obra pública cuya convocatoria que contiene las bases de participación están disponible para consulta en
la página electrónica http web compranet gob mx o bien en Calzada de Los Reyes número 24 Colonia
Tétela del Monte código Postal 62130 Cuernavaca Morelos 01 777 329 21 00 extensiones 3118 3718 y
3218 con un horario de 9 00 a 15 00 horas

No de licitación 	I LO 009J0U002 N257 2015
Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Trabajos de fresado de 5 cms bacheo superficialy reposición de
la licitación 	carpeta del km 69 800 al 100 000 cuerpo A de la autopista

Estación Don Nogales del tramo Estación Don Navojoa
Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la

	convocatoria a la licitación
Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

de licitación

Junta de aclaraciones 	22 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas en la Sala de
concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
	Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	30 de Septiembre de 2015 a las 9 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

No de licitación 	I LO 009J0U002 N258 2015
Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Supervisión y control de calidad de la obra Trabajos de fresado
la licitación 	de 5 cms bacheo superficial y reposición de carpeta del km

69 800 al 100 000 cuerpo A de la autopista Estación Don
	Nogales del tramo Estación Don Navojoa

Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la
	convocatoria a la licitación

Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

de licitación

Junta de aclaraciones 	22 de Septiembre de 2015 a las 11 00 horas en la Sala de
concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
	Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	30 de Septiembre de 2015 a las 12 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

 205.  2015.09.22



No de licitación LO 009J0U002 N259 2015

Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Reparación del P S V Gaviotas km 44 015 de la autopista
la licitación Tijuana Ensenada
Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la

	convocatoria a la licitación
Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

	de licitación
Junta de aclaraciones 	22 de Septiembre de 2015 a las 12 00 horas en la Sala de

concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
	Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	01 de Octubre de 2015 a las 9 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso Col Tétela del
Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

No de licitación 	I LO 009J0U002 N260 2015
Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Supervisión y control de calidad de la obra Reparación del
la licitación P S V Gaviotas km 44 015 de la autopista Tijuana Ensenada
Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la

	convocatoria a la licitación
Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

	de licitación
Junta de aclaraciones 	23 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas en la Sala de

concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
	Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	01 de Octubre de 2015 a las 12 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso Col Tétela del
Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

No de licitación 	I LO 009J0U002 N261 2015
Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Ampliación a tercer carril de las estructuras ubicadas en el km
la licitación 	92 950 alcantarilla cuerpo A y B 98 675 y km 98 980

	alcantarilla cuerpo A y B de la autopista MéxicoPuebla
Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la

	convocatoria a la licitación
Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

	de licitación
Junta de aclaraciones 	23 de Septiembre de 2015 a las 11 00 horas en la Sala de

concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso
	Col Tétela del Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	02 de Octubre de 2015 a las 9 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso Col Tétela del
Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos^

 205.  2015.09.22



No de licitación LO 009J0U002 N262 2015

Carácter de la licitación Pública Nacional

Descripción del objeto de	Supervisión y control de calidad de la obra
la licitación 	Ampliación a tercer carril de las estructuras ubicadas en el km

92 950 alcantarilla cuerpo A y B 98 675 y km 98 980
alcantarilla cuerpo A y B de la autopista

	México Puebla
Volumen a adquirir 	Los detalles se determinan en el Catálogo de conceptos de la

	convocatoria a la licitación
Fecha de publicación en compraNet 15 de Septiembre de 2015
Visita al sitio de los trabajos 	21 de Septiembre de 2015 a las 10 00 horas con punto de

reunión de acuerdo a lo indicado en la convocatoria de las bases

	de licitación
Junta de aclaraciones 	23 de Septiembre de 2015 a las 12 00 horas en la Sala de

concursos de la Dirección de Infraestructura Carretera sita en
Calzada de Los Reyes No 24 primer piso Col Tétela del
	Monte C P 62130 Cuernavaca Morelos

Presentación y apertura	02 de Octubre de 2015 a las 12 30 horas en la Sala de
de proposiciones 	concursos de la Dirección Infraestructura Carretera sita en

Calzada de Los Reyes No 24 primer piso Col Tétela del
| Monte C P 62130 CuernavacaMorelos

CUERNAVACA MOR A 22 DE SEPTIEMBRE DE 2015
SUBDIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CONTRATOS

ING CIRO MARBAN MÁLPICA

RUBRICA

R 419431

 205.  2015.09.22


